临环审〔2024〕37号
[bookmark: _GoBack]

临沧市生态环境局关于沧源佤族自治县勐角
中心卫生院环境影响报告表的批复

沧源佤族自治县勐角中心卫生院：
你单位申请报批的《沧源佤族自治县勐角中心卫生院环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。现批复如下：
一、项目基本信息
项目位于云南省临沧市沧源佤族自治县勐角中心卫生院，项目地理位置中心坐标为东经99°14′14.521″，北纬23°13′42.962″。项目占地面积为3801.67m²，建设主要内容包括：①住院楼：留院观察室、发热门诊、输液大厅、治疗室、急救室、住院部、公卫科、财务科、院长办公室。②门诊综合楼：医生办公室、诊断室、药房、B超室、心电图室、换药室、DR室、库房、中医科、检验室、妇产科。配套相关医疗设备及环保工程等其他配套措施，项目配置床位20张，日接待门诊数约为60人。在医治过程中会进行相关的输液、医学化验、并进行医学手术。项目总投资为300万元，环保投资估算总计为26.2万元，占项目总投资的8.73%。
该《报告表》可作为该项目环境保护设计、建设、验收和运行环境管理的依据。项目建设符合国家及云南省对建设项目环境影响评价文件审批的有关规定，不存在工程建设的重大环境制约因素，市生态环境局同意按照《报告表》所述的环境保护对策措施方案建设。
二、项目建设和生产过程中应当做好的工作
（一）请你单位严格对照《报告表》提出的各项污染防治措施及要求落实。
（二）项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。
（三）项目环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施建设。自环评批复文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报临沧市生态环境局重新审核。
（四）请你单位严格按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》的要求，强化环境风险管理，制定环境风险应急预案并报市生态环境局沧源分局备案；落实各项环境风险防范和应急处置设施（措施），做好日常环境应急演练和培训，开展环境监测，保障环境安全。
（五）项目竣工后，请你单位严格按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》有关规定，组织对配套建设的环境保护设施进行验收，并将相关信息向社会公开，同时将上述信息报送市生态环境局沧源分局。
（六）请你单位在启动生产设施或者发生实际排污行为之前依法申请取得排污许可证，未取得排污许可证前，不得排污。
（七）市生态环境保护综合行政执法支队要履行事中事后监管职责，沧源分局要履行属地监管职责，严格按照相关法律法规及《关于进一步完善建设项目环境保护“三同时”及竣工环境保护自主验收监管工作机制的意见》（环执法〔2021〕70号）要求，切实加大现场执法监督力度，全面加强建设项目“三同时”及自主验收监管，确保《报告表》及批复文件各项要求落实到位。

临沧市生态环境局
2024年3月5日

	抄送：市卫生健康委，市生态环境局各科、室、支队、中心、站、沧源分局

	临沧市生态环境局                          2024年3月5日印制

1